
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°096 1 FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2018 

Estado do do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público 
que realizará dia 12 de junho de 2018, às 09 horas, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, sob n° 07.007/2018 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços na pavimentação emAAUQ (Areia Asj!ta 
Urinada a Quente) e drenagem da rua Pedro de Oliveira Freire na sede do Município de São Benedito - CE, conforme especificações no edital. 	tiital ti 
poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE/Ce: https://www.tce.ce.gov.br/pt-licitac 	7 www. 
saobenedito.ce.gov.br . São Benedito-CE, 22 de a Maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.  

Q.FLNe J(4/Ji 
*** *** *** 	 r 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.05.23.1. A Pregoeira Oficial do Municípie Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de sancantes, produtos para alnt 	- 

pediátrica, medicamentos, materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos e equipamentos permanentes, destinados ao atendime(Qpdas 
necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, do Programa de Atenção Básica - PAB e do Centro de Especialidades Odontológicas - CE 
do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário da Abertura: 07 de Junho de 2018, às 09:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 23 de Maio de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público que fará realizar licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2018.05.21.0ISO, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, destinados à manutenção da Rede de 
Iluminação Pública, motores e bombas para suprir as necessidades do Município de Potengi/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para 
o dia 11 de junho de 2018, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha n° 135, Centro, Potengi-CE. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou 
através do telefone (OXX88) 3538.1262. Potengi/CE, 23 de maio de 2018. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Educação. O Município de Paracuru, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que no dia 08 de junho de 2018, às 9h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 01412018-FME, 
do tipo menor preço global, cujo objeto é a Reforma e ampliação com construção de duas novas salas do C.E.l Francisca Helena Rocha de Sousa, bairro 
Nova Esperança em Paracuru - Ceará. Referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-Ceará e 
consultado através do Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 23 de maio de 2018. Kelton Sousa da Silva - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento da Habilitação da TP 
n° 0205.0112018-SMDU, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para construção em paralelepípedo (calçamento), na Entrada do Campestre 
e na Rua Brisa das Vitórias no Município de Fortim - Ceará, com recursos do Ministério da Integração e Próprio. Empresa Habilitada: N.R Construções e 
Serviços EIRELI - ME. Inabilitadas: LS Serviços EIRELI - ME; WU Construções e Serviços EIRELI - EPP e CMGCON - Construtora e Serviços EIREL! 
- EPP. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666193. Caso não haja interposição de recursos a sessão 
de abertura das propostas será no dia 05/0612018 às 08h30min, na Sala da CPL. José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 12:00 horas do dia 08 de junho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°2018051801 -PP, tipo menor preço, 

I SC 	para aquisição de duas ambulâncias 0km para suprir as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Município de Jaguaribara CE conforme 
MISTO 	detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - 

P.XIdO 1 Jaguaribara — CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 
23 de maio de 2018. Nilcibergue saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

Fac ci 26031 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.00412018-SRPIPMSBT. O Pregoeiro Oficial 
do Município toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras 
e eventuais aquisições de materiais esportivos diversos para atender as demandas das Secretarias de Educação e de Cultura e Esporte. Entrega das propostas: 
a partir do dia 28 de maio de 2018. Abertura das propostas: dia 11 de junho de 2018, às 9h. Início da sessão de lances: às 11h do dia 11 de junho de 2018, 
no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 23 de 
maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Concorrência N° 07.00212018-CP. A Comissão Permanente de Licitação 
de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 26 de junho de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à 
Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência n°. 07.002/2018-CP, cujo objeto é  contratação de empresa para a 

' execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, no Município de São Benedito, incluindo: coleta domiciliar; coleta pública; coleta de poda; 
capinação; varrição; pintura de meio fio; transporte e destinação final, conforme projeto básico. O Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de 
segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton P. Sousa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.003/2018-SRPISaúde. O Pregoeiro Oficial do 
Município toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e 
eventuais aquisições de materiais permanentes para o Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos, para atendimento de Projeto Aprovado no Ministério da Saúde, 
conforme Proposta N. 11099.83200011150-04. Entrega das propostas: a partir do dia 28 de maio de 2018. Abertura das propostas: dia 08 de junho de 2018, 
às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 08 de junho de 2018, no sítio www.bll.org.br . O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, 
bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 DE JUNHO DE 2018, as 14h00min, estará abrindo licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N°2305.01/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ESCRITORJO DE ADVOCACIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIAJUIRIDICAAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 
- CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de 
Santana do Aearaú, bem como no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes  Santana do Acaraú - CE, 23 de maio de 2018. Antônio Eudes de Lima Filho. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2105.2/18. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n° 2105.2118, sessão pública marcada 
para o dia 07.06.2018 às 14:00h, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção mecânica, solda e elétrica veicular para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Poranga - CE, O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 ás 12:00h. 23 de Maio de 2018—Jlmmy 
Karil Campos Cabral- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° TP 0312018-SEINFRA. 
Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca de vias no Bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 25 de maio de 2018, às 1 4:00horas no 
endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de maio de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente/CPL. 

Vil 


